
О назначении ответственных 
за получение и хранение экзаменационных 
материалов  ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ  в ППЭ в 2019 году

     В соответствии  с  Федеральным  законом  «Об образовании в Российской
Федерации»  от 29.12.2012г. № 273-ФЗ,  Порядком  проведения государственной
итоговой  аттестации   по  образовательным  программам  среднего  общего
образования, утвержденным  приказом Министерства образования и науки РФ от
07.11.2018г. № 1512,  Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным
приказом Министерства  образования  и  науки  РФ  от  07.11.2018г.  №  1513,
нормативными  правовыми  документами  Министерства  образования  и  науки
Пермского края  и  в связи с проведением государственной итоговой аттестации
выпускников 9,  11  классов общеобразовательных организаций   Горнозаводского
городского округа в 2018-2019 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным должностным лицом за получение и доставку

экзаменационных материалов  единого государственного экзамена (далее
– ЭМ ЕГЭ) заместителя начальника управления образования, члена ГЭК
Реутову  Е.Ф.,  за  получение  и  доставку  экзаменационных  материалов
основного  государственного  экзамена,  государственного  выпускного
экзамена (далее - ЭМ ОГЭ, ЭМ ГВЭ) заместителя начальника управления
образования, члена ГЭК  Реутову Е.Ф., методиста МБУ ДПО «ИМЦ» г.
Горнозаводска,  члена ГЭК Филькину Т.М. 

2. Реутовой Е.Ф., Филькиной Т.М.  обеспечить доставку ЭМ  ЕГЭ, ЭМ ОГЭ,
ЭМ ГВЭ  в пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ) в утвержденные
сроки и в соответствии с утвержденными Порядками.

3. Назначить ответственным должностным лицом за хранение ЭМ ЕГЭ до
проведения экзамена, а также использованных ЭМ ЕГЭ до назначенного
времени возврата  материалов в РЦОИ директора МАОУ «СОШ № 1» г.
Горнозаводска Маноху М.В.

4. Манохе  М.В.  обеспечить  ответственное  хранение  использованных  и
неиспользованных ЭМ ЕГЭ в соответствии с утвержденным Порядком.

13.05.2019г. 01-03/108



5. Назначить ответственными должностными лицами за хранение ЭМ ОГЭ,
ЭМ  ГВЭ   до  проведения  экзамена  директора  МАОУ  «СОШ  №  3»  г.
Горнозаводска Демину Н.И.,  директора МАОУ «СОШ» п. Теплая Гора
Толокнову Н.А.

6. Деминой  Н.И.,  Толокновой  Н.А.  обеспечить  ответственное  хранение
использованных и неиспользованных ЭМ ОГЭ, ЭМ ГВЭ  в соответствии с
утвержденным Порядком.

7. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  управления                                                                         И.А. Панькова  

Реутова Е.Ф. 41308


